1

２０２４年 ４月２５日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取 新 谷 明 弘

(コード番号 ８３４３ 東証プライム)

問 合 せ 先  経営企画部長 長 山 史 朗

 (ＴＥＬ． ０１８－８６３－１２１２)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当行は、２０２４年４月２５日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

本異動は、来る６月２５日開催予定の第１２１期定時株主総会およびその後の取締役会

において、正式に決定される予定です。

記

１．異動の内容

 ○ 新 任

   取締役専務執行役員 芦田
あ し だ

 晃
こう

輔
すけ

 （代表取締役頭取に就任予定）

 ○ 退 任

   代表取締役頭取   新谷
あ ら や

 明弘
あきひろ

 （取締役会長に就任予定）

２．略歴

  別紙のとおり

以 上

2

（別 紙）

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有当行

株式数

新谷
あ ら や

 明弘
あきひろ

（1955 年２月９日生）

1977 年 ４月 当行入行

1999 年 ４月 人事部次長

2002 年 ３月 県庁支店長

2005 年 ６月 執行役員本店営業部長

2007 年 ６月 取締役執行役員経営企画部長兼広報室長

2010 年 ５月 常務取締役経営企画部長兼広報室長兼

コンプライアンス統括部長

2011 年 ６月 常務取締役事務本部長

2013 年 ６月 代表取締役専務

2016 年 ６月 代表取締役副頭取

2017 年 ６月 代表取締役頭取（現任）

4,800 株

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有当行

株式数

芦田
あ し だ

 晃
こう

輔
すけ

（1971 年 10 月 12 日生）

1994 年 ４月 当行入行

2014 年 ６月 能代南支店長

2016 年 ６月 経営企画部次長

2017 年 ６月 経営企画部次長兼業務改革室長

2019 年 ４月 経営企画部副部長兼業務改革室長

2019 年 ６月 執行役員人事部長

2020 年 ６月 取締役執行役員人事部長

2021 年 ６月 取締役常務執行役員経営企画部長兼デジタル

戦略室長

2022 年 ６月 取締役常務執行役員経営企画部長兼デジタル

戦略室長兼サステナビリティ推進室長

2023 年 ６月 取締役専務執行役員（現任）

1,900 株

以 上